In eruptione huius impetiginis, neque pruritus in cuti, neque ulla molestias in corpore sensit. — Etiam tum temporis, quum aegrotum vidi, in fronte rubescentes illis similes maculae, minoris maiorisque haud circumscripti circuitus, valde adhuc erant conspicuae, quas primo intuitu pro corona veneris

habere potuisses, in qua tamen maculae sunt duriores, magis acuminatae, sub attactu dolentes, sero initio turbido replete, postea autem obscurioribus crustis obiectae, quae denique brunneas maculas paululum excavatas relinquunt. — Caeterum nullum aderat symptoma infectionis syphiliticae. — Ego potius hancce impetiginem pro herpetis forma aliqua habui, quod partim ex relicis maculis, partim ex furfuracea desquamatione in nonnullis locis, verosimile mihi visum est. — Non multo post eruptionem huius impetiginis, praegressis symptomatibus catarrhalibus, angina faucium affectus est. — Glandulae submaxillares valde tumuerunt, et non obstante remediis adhibitis optimis, induratio earum remansit, quae adhuc aegrotum in deglutitione molestavit. — Duabus septimanis post, quum impetigo maxime in cuti floreret, oculorum malum hisce symptomatibus incepit. — Uterque oculus, praeprimis autem dexter, valde rubuit; palpebrae tempore matutino, materia aliqua in earum marginibus secreta, clausae erant, et pruritum in angulis excitarunt. — Interdum serum limpidum ex oculis effluxit. — Caeterum neque de doloribus in oculis, seu partibus eius adiacentibus, neque de photophobia, neque de facultate videndi perturbata, conquestus est. Quod autem ex oculis effluxit serum limpidum et acre fuit, ut genarum superficies inde corioderetur. — Ante quatuor septimanes

nas subito epistaxis intravit, quae per quatuordecim dies duravit, tum autem iterum plane cessavit. — Juvenis quidem saepius epistaxis habuit, qua tamen adolescens liberatus est. — In eius locum autem dolores in regione dorsi postea intrarunt.

b. Status aegroti quum eum primum vidi.
(sc. die 27. Januarii anni praeterlapsi).

In nonnullis locis coniunctivae scleroticae, imprimis in externa parte bulbi oculi dextri, maculae pallide rubescentes, similes illis in fronte et brachio hic et iude dispersae erant. — Vasa varicosa partim ab angulo interno oculi, partim ab inferiore externaque coniunctivae scleroticae parte, vario modo sese sinuantia, ad marginem corneae vergebant, ubi autem nullam coronam vasorum formabant. — Maxime conspicua illa vasa varicosa in angulo oculi dextri externo erant. Coniunctiva in nonnullis locis, ubi maior erat concursus vasorum, paululum tumebat et quasi vesiculos formabat. — Valvula semilunaris et caruncula laerymalis maiore erant circuitu, quam alias esse solent. — Nonnulla vasa in ipsa sclerotica varicosa apparuerunt, quae profundius tamen sita, quam illa in coniunctiva bulbi, coerulei magis erant coloris. — Cornea, iris, pupilla, caeteraeque bulbi partes incolumes erant. — Similem statum oculus sinister praebuit. — De doloribus autem, de photophobia

sive aliis symptomatibus ophthalmiae minime conquestus est. —

c. Diagnosis et Aetiology.

Connexus huius affectionis oculorum cum impetigine cutanea tam perspicuus est, ut unicuique primo iam intuitu in mentem veniat. — Cum tamen efflorescentia cutanea in coniunctiva bulbi fere eodem modo sese praebuisset, paululum quidem mutata pro singulari fabrica huius membranae, pro eadem affectione quoque habui, eique nomen impetiginis alicuius in coniunctiva bulbi tribui, quam hucusque nondum a scriptoribus observatam esse crediderim. Mirum tamen est, quo modo natura in illo aegroto semper studuerit, malis illis cutaneis externis affectiones morbosas ab internis organis, quasi derivare. — Quod elucet ex perpetuis pedum sadoribus, impetigine qua antea laboravit, et eruptione herpetica, quae ante tres menses evoluta, adhuc prostabat. — Praeter hoc autem alteram viam natura quasi derivationis iniit; eam scilicet per epistaxis, saepius iteratam. — Cuī autem coniunctiva scleroticae simili morbo cutaneo affectus fuerit, non difficile est intellectu, quum tantus inter eam cutimque sit consensus. — Eodem modo acuta exanthemata, variolas, morbillos, scarlatinam, coniunctivam p̄ae ceteris membranis saepissime afficere videmus, quam ob causam etiam

iis nomina coniunctivitis variolosa, morbillosa, scarlatinosa imposita sunt. — Varicositates vasorum in oculis, fontem affectionis praecipue in abdome, et forsitan in systemate venae portarum quaerendum esse, indicarunt. —

d. Prognosis.

In universum tum temporis prognosin faustum esse credidi, quum partim externae bulbi partes tantum laborarent, caeterae autem incolunes essent: partim satis bene ageret aegrotus, nec malum ipsum tam diu perseverasset, quin remediis rite adhibitis sanaretur.

Cura.

Ratione habita connexus affectionis oculorum, partim cum efflorescentia cutanea, partim cum stagnationibus vasorum in abdome, et in cutin et in abdomen agendum esse mihi visum est. — Ad hunc finem externe infractionibus unguenti tartari stibiati ad nucham et pediluvii alcalinis, interne autem, decocto Zittmanni miti fortique usus sum. Hisce remediis adhibitis, mensibus nonnullis praeterlasis, fere nullum amplius vestigium illius impetiginis, nec in cuti, nec in coniunctiva bulbi, magis conspicuum erat. — Caeterum tam bene sese habuit, ut consuetis negotiis suis sine molestia fungi posset. —

Curriculum vitae.

Ego Isidorus Jacobson, Brunsvicensis, Mosaicae confessioni addictus, ante XI. diem Calendas Septembres anno MDCCCVII, patre optimo Israel Jacobson, e consiliis intimis aerarii magni ducis Mecklenburgiae, matreque dilectissima, e gente Samson, quibus praematura morte orbatum me fuisse doleo, natus sum. Primis litterarum clementis praceptorum auxilio imbutus, annum undecimum agens, Gymnasium Joachimicum Berolinense frequentavi. Illic per septem annorum spatum institutione praestantissimorum praceptorum gavisus sum. Postea autem, maturitatis testimonio ornatus, ante d. XV. mens. April. anno MDCCCXXV. a celeberrimo Rudolphio t. t. universitatis litterariae Rectore magnifico, in civium academicorum numerum receptus, nomenque apud facultatem medicam professus sum.